الملحق رقم 01: الأوجه الأربعة لنقيشة هنشيرميتيش التي كان سندها القانوني هو قانون مانكيانا الذي يمثل عقد تسيير لملكية فيلا

ماغنا عن René Cagnat ; Inscription d'Henchir-Mettich, P,P150/ 149

Numéros des lignes.	Nombre des lettres par ligne.	II.	Nombre des lettres par ligne.
1	IV- TU-}	ES. Sermo procurato[rum im]-	25
2	[RES, PER PRO]VIDENTIAM VESTRAM, QUAM	RATORIS [c]AES(ARIS) HADRIANI AUG(USTI): QUIA CAE[sar n(oster) pro]	29
3	[NOMINE CA]ESARIS PRAESTATIS, VELITIS NOBIS	atigabili cura SUA, per qu[am adsi]-	30
4	[ET MAIESTAT]I ILLIUS CONSULERE, DARE NO<S>-	e humanis utili[ta]tibus exc[ubat, om]-	31
5	B[IS EOS AGROS], QUI SUNT IN PALUDIBUS ET	partes agrorum, quae tam oleis au[t]	30
6	IN SILVESTREBUS, INSTITUENDOS OLIVETIS	EIS QUAM FRUMENTIS APATAE SUNT, [EX-	30
7	ET VINEIS, LEGE MANCIANA, CONDICIONE	LI IUBET, ITIRCO PER MISSUM PROV[ID-	31
8	[S]ALTUS NERONIANI VICINI NOBIS. CU[M	ITIAE EIUS, POTESTAS FIT OMNIBUS E[ITIA]-	32
9	ED]EREMUS HANC PH[TITIO]SEM NOST[RAM,	EAS PARTES OCCUPANDI, quae in c[ent-	29
10	FUN]DUM SUPRASCRIPTUM N[ERONIANUM	IS ELOCATIS saltus Blandiani e[st U-	30
11	ET I]NCREMENTUM HABIT[ATORUM.....]	nsis, [et] i[n illi]s partibus sunt q[uae ex]	31
		altu Lamiano et Domitiano iuncta[e] .	30
		[uzri]tano sunt, nec a conductoribus .	30
		[er]centur; i[i]sque qui occupaverint .	31
		ossidendi ac fru[en]di [h]eredique s[uo] .	31
		elinquendi id ius datur, quod e[st] .	28
		ge Ha[dria]na comprehensum de rudi- .	30
		us agris et iis qui per X annos con- .	28
		nuos inculti sunt. Nec ex Blandia- .	29
		o et U[d]ensi saltu maiores partes .	28
		ue[st]uum ex hac lege praestabunt .	28
III.			
1		ur q[UA]m aliunde] o[b lege]m m[ancianam; (?)	2
2		set si quis lo]CA NEGLECTA A CO[ndu-	2
3		ctoribus] occupaverit, qua[e da-	2
4		ri sole]nt, tertias partes fructuu[m	2
5		dabit; de] EIS quoq(ue) REGIONIBUS QU-	2
6		[ae ex] Lamiano et Domitiano	2
7		[saltu] iunctae Tuzritano sunt	2
8		[tantumdem] DABIT. De oleis quas quis-[q(ue)	3
9		e possessoribu]s [po]suerit aut oleas[tr-	3
10		is inseruerit] c[aptor]um fruct[uum	2
11		" nulla pars] decem proximis annis exige-	3
12		" t[ur]; set nec de pomis septem annis pro-	3
13		" ximis; nec alia poma in divisionem unq-	3
14		" uam cadent, qu[a]m quae veniunt a posses-	3
15		" soribus. Quas partes aridas fructuum "	3
16		" quisq(ue) debet dare eas p[ro]ximo quinq-	3
17		" uennio ei dabit in cuius conductione "	3
18		" agr(os) occupaverit; post it tempus rationi "	3
IV.			
1		[C]ARINUS ET DOR[YPH]ORUS PRIMIGE[NIO	2
2		S]UO SALUTEM. EXEMPLUM EPISTULAE SCRIP-	3
3		TAE NOBIS A TUTILIO PUDENTE, EGREGIO VIRO,	3
4		UT NOTUM HABERES, ET IT QUOD SUBIECTUM EST	3
5		[C]ELEBERRIMIS LOCIS PROPONI: " VERRIDIUS	3
6		BASSUS ET IANUARIUS MARTIALI SUO SALUT[EM]:	3
7		SI QUI AGRI CESSANT ET RUDES SUNT; [SI QUI SIL-	3
8		VESTRES AUT PALUSTRES IN EO SALT[UUM TRA-	3
9		CTU, V]OLENTIS LEGE MANCIA[NA..... "	3